2024 年６ 月３ 日
各   位

会 社 名 ブ ラ イ ト パ ス ・ バ イ オ 株 式 会 社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長 永 井 健 一

 (コード番号：4594 東証グロース)

問合せ先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 下 陽 一
 ( i r pr  @ br i g ht pa t h bi  o.  c o m )

米国における治験費用回収についての和解に関するお知らせ

 当社が2024年１月26日付「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」でお知らせしま
した、当社の取引先である米国法人Rosenstein Research, Ltd.に対する債権について、2024年５月31日
（米国現地時間）に下記のとおり和解が成立しましたのでお知らせいたします。

記

１． 和解に至るまでの経緯

当社は、米国で行ったGRN-1201の臨床試験に関連し、治験施設への支払いを目的として
Rosenstein Research, Ltd.の指定口座に振り込んだ金額について、治験施設に支払われていない事実
を確認し調査を進めたところ、５施設に対する合計203千米ドル（約32百万円）が支払われていない
ことが判明いたしました。

当社は2024年２月27日付で裁判所に訴状を提出し、Rosenstein Research, Ltd.と債権回収に向け
て交渉を続けた結果、この度先方と和解契約を締結し裁判所に受理されました。

２． 和解の相手方の概要

(1) 名称   Rosenstein Research, Ltd.

(2) 所在地   米国イリノイ州シカゴ市

(3) 代表者の氏名  Laurie Rosenstein

３． 和解の内容

 Rosenstein Research, Ltd. が当社に訴訟の解決金として220千米ドル（約34百万円）を支払いま
す。

４． 今後の見通し
本件和解金について、今後入金時に営業外収益として計上することになりますが、2025年３月期

（通期）の業績予想に与える影響は軽微です。

なお、治験費用が支払われていなかったことが判明した各治験施設への支払いは2024年３月期に
おいて完了しております。

以上